СООБЩЕНИЕ

«Решением Самарского областного суда от 02.09.2020 года,

вступившим в законную силу 08.10.2020 года, признан не

действующим со дня принятия:
-пункт 7 Приложения № 1 к Решению Собрания

представителей муниципального района Безенчукский Самарской

области от 25 августа 2016 года № 105/13 «Об утверждении
коэффициентов видов использования земельных участков для

определения арендной платы за использование земельных

участков, государственная собственность на которые не
разграничена, расположенных на территории муниципального

района Безенчукский Самарской области, для целей, не связанных
со строительством» в части применения Кв 0,293 для земельных

участков под банками, страховыми и финансово-кредитными

организациями, со дня вступления решения суда в законную силу.

Постановление № 1113

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 03.11.2020 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В  СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ,

СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ  ЛИЦ  (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА
ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ВКЛЮЧЕННОГО В
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ИСПОЛЬЗУЕМОГО В ЦЕЛЯХ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В

ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ

ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА,УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕ

НИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.03.2019 № 368
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №  209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации»,   Уставом муниципального района

Безенчукский

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления в аренду имущества,

находящегося в собственности муниципального района

Безенчукский Самарской области, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), включенного в перечень
имущества, используемого в целях предоставления его во владение

и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, утвержденный Постановлением

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской
области от 29.03.2019 № 368 изменения в следующем порядке:

- дополнить пунктами 1.1. и 1.2 следующего содержания:

«1.1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными
предпринимателями и применяющие специальный налоговый

режим

«Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица,
применяющие специальный налоговый режим), вправе обратиться

в порядке и на условиях, которые установлены частями 2–6 статьи

       14 Федерального закона «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», за оказанием

имущественной поддержки, предусмотренной настоящим

Порядком.
1.2. Оказание имущественной поддержки физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим, осуществляется в

соответствии с настоящим порядком и условиями».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник

муниципального района Безенчукский» и разместить на
официальном сайте Администрации муниципального района

Безенчукский в сети Интернет

4.  Контроль за исполнением возложить на Комитет по
управлению муниципальным имуществом Администрации

муниципального района Безенчукский (Василенко Е.Г.).

В.В. Аникин, Глава района

Меры, которые должен принимать работодатель,

пригласивший иностранца

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1428
утверждены меры, которые должен принимать работодатель,

пригласивший иностранца.

Правительство определилось с тем, что должен делать
работодатель для того, чтобы приглашенный им иностранец

соблюдал цель въезда в Россию и вовремя уехал из страны.

Организациям следует принимать следующие меры:
- сообщить сотруднику после его въезда в страну или при

оформлении приглашения контакты для связи. Для этого можно

направить уведомление любым способом, в том числе по
электронной почте, либо вручить его под подпись. Если иностранец

въехал в страну повторно, направлять еще раз контакты не

понадобится;
- предоставить на период пребывания иностранца в РФ

гарантии материального, медицинского и жилищного обеспечения,

заявленные при приглашении;
- оформить с ним трудовой или гражданско-правовой договор и

предоставить рабочее место;

- если с сотрудником потерян контакт, сообщить об этом МВД
в течение 2 рабочих дней. Для этого нужно обратиться в

территориальный орган министерства либо направить письменное

уведомление в произвольной форме, в том числе в электронном
виде.

За несоблюдение мер работодателю грозит штраф: от 400 тыс.

до 500 тыс. руб. для юрлиц, от 45 тыс. до 50 тыс. руб. - для
должностных лиц.

Лица, больные редкими заболеваниями, имеют право на

получение лекарств бесплатно в особом порядке

Законодательством о здравоохранении и социальной защите

населения установлено, что лица, больные редкими заболеваниями,

имеют право на получение лекарств бесплатно в особом порядке.
В данном случае речь ведется о следующих медицинских

диагнозах: гемофилия, муковисцидоз, гипофизарным

нанизм, болезнь Гоше, злокачественные новообразования
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянный

склероз, гемолитико-уремический синдром, юношеский артритом с

системным началом, мукополисахаридоз I, II и VI типов, лица
после трансплантации органов и (или) тканей.

Медицинская организация предоставляет больному или его
законному представителю информацию об организациях,

расположенных в границах муниципального образования по месту

жительства или месту пребывания больного и осуществляющих
бесплатный отпуск лекарственных препаратов, назначенных

лечащим врачом.

В случае нарушения прав граждан на охрану здоровья
медицинской либо аптечной организацией, они вправе обратиться в

территориальный орган Росздравнадзора, прокуратуру округа или

суд.

Об оплате труда несовершеннолетнего, совмещающего

учебу и работу

Правовое регулирование оплаты труда несовершеннолетних
работников при сокращенной продолжительности ежедневной

работы осуществляется статьей 271 Трудового кодекса Российской

Федерации.
Так, организации могут принимать на работу учащихся

образовательных учреждений в свободное от учебы время, для

этого необходимо согласие родителей, усыновителей и
попечителей.

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
03 ноября
2020 года
вторник

  Официальное опубликование12+ № 32
(187)

consultantplus://offline/ref=916823979142D3CB7CE4C9B49A2A428B30EFC7D490637C188B480A8CA88B60C8BD1DA2A6F19735B6F0BA673738lCDDN
consultantplus://offline/ref=916823979142D3CB7CE4C9B49A2A428B30EFC7D491687C188B480A8CA88B60C8AF1DFAADF19A7FE6B4F168373CD3B7ED2CCC3229lEDFN
consultantplus://offline/ref=916823979142D3CB7CE4C9B49A2A428B30EFC7D491687C188B480A8CA88B60C8AF1DFAAAF19129B1F1AF31667E98BBED34D0332BF1AB6167lED8N
consultantplus://offline/ref=916823979142D3CB7CE4C9B49A2A428B30EFC7D491687C188B480A8CA88B60C8AF1DFAAAF19129B1F1AF31667E98BBED34D0332BF1AB6167lED8N

2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             03.11.2020 г. №32 (187)

В соответствии со ст. 92 ТК РФ продолжительность рабочей
недели учащихся, которым от 14 до 16 лет, не может превышать 24

часа в неделю, от 16 до 18 лет - 35 часов в неделю.

При повременной оплате труда заработная плата работникам в
возрасте до 18 лет выплачивается с учетом сокращенной

продолжительности работы. Работодатель может за счет

собственных средств начислять им доплаты до уровня оплаты
труда работников соответствующих категорий при полной

продолжительности ежедневной работы.

Труд работников в возрасте до 18 лет, допущенных к сдельным
работам, оплачивается по установленным сдельным расценкам, то

есть заработная плата зависит от количества работы, выполненной

за сокращенный рабочий день.
 При этом, работодатель имеет право доплачивать

несовершеннолетнему работнику до тарифной ставки за время, на

которое сокращается продолжительность его работы.
О нарушениях трудовых прав граждане могут сообщить в

прокуратуру, государственную инспекцию труда или обратиться в

установленном порядке в суд.

Об имущественных правах ребенка

Имущественные права ребенка как гражданина Российской

Федерации предусмотрены в статье 35 Конституции Российской
Федерации.

Каждый вправе иметь имущество в собственности, владеть,

пользоваться и распоряжаться им как единолично, так и совместно

с другими лицами. Никто не может быть лишен своего имущества

иначе как по решению суда. Принудительное отчуждение

имущества для государственных нужд может быть произведено
только при условии предварительного и равноценного возмещения.

Право частной собственности охраняется законом.

Гарантируется право наследования.
Согласно статье 60 Семейного кодекса РФ (СК РФ) ребенок

имеет право на получение содержания от своих родителей и других

членов семьи в порядке и в размерах, которые установлены СК РФ.
Суммы, причитающиеся ребенку в качестве алиментов, пенсий,

пособий, поступают в распоряжение родителей (лиц, их

заменяющих) и расходуются ими на содержание, воспитание и
образование ребенка.

Суд по требованию родителя, обязанного уплачивать алименты
на несовершеннолетних детей, вправе вынести решение о

перечислении не более пятидесяти процентов сумм алиментов,

подлежащих выплате, на счета, открытые на имя
несовершеннолетних детей в банках.

Ребенок имеет право собственности на доходы, полученные им,

имущество, полученное им в дар или в порядке наследования, а
также на любое другое имущество, приобретенное на средства

ребенка.

Право ребенка на распоряжение принадлежащим ему на праве
собственности имуществом определяется ст.ст.26 и 28

Гражданского кодекса РФ.

 При осуществлении родителями правомочий по управлению
имуществом ребенка на них распространяются правила,

установленные гражданским законодательством в отношении

распоряжения имуществом подопечного (ст.37 Гражданского
кодекса РФ).

Ребенок не имеет права собственности на имущество

родителей, родители не имеют права собственности на имущество
ребенка. Дети и родители, проживающие совместно, могут владеть

и пользоваться имуществом друг друга по взаимному согласию.

В случае возникновения права общей собственности родителей
и детей их права на владение, пользование и распоряжение общим

имуществом определяются гражданским законодательством.

Согласно ст. 26 Гражданского кодекса РФ,
несовершеннолетний, достигший 14-летнего возраста, вправе

свободно распоряжаться своими заработком, стипендией и иными

доходами.

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
 Главный редактор

Л.К.Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Телефон: 8(84676)2-27-49

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно

Тираж 300 экз.

Подписано в 03.11.2020 г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч.
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru